
Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne 
novine” broj 47/90 i 27/93), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01 i 129/05) i članka 40. Statuta Grada Rijeke 
(“Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 23/01, 4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 – 
pročišćeni tekst, 8/07 i 44/07), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 20. prosinca 2007. 
godine, donijelo je  

 
P R O G R A M 

javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2008. godinu 
 

Članak 1. 
 

Programom javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2008. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi od značenja za Grad Rijeku, 
kao i za njegovu promociju na svim razinama međužupanijske i međunarodne suradnje. 

Ovim Programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje potreba u sljedećim područjima 
kulturnih djelatnosti:  

-     zaštite i očuvanja kulturnih dobara, 
- muzejske djelatnosti, 
- knjižnične djelatnosti, 
- kazališne djelatnosti, 
-     glazbene i glazbeno-scenske djelatnosti,  
- scenske djelatnosti, 
-     filmske djelatnosti, 
-     izložbene djelatnosti i likovnih umjetnosti, 
-     knjižne i nakladničke djelatnosti i 
- nove medijske kulture. 
  

Članak 2. 
 

Temeljem utvrđenih potreba u djelatnostima iz područja kulture utvrđuje se program 
od posebnog značenja za Grad Rijeku koji čine posebni programi ustanova u kulturi, čiji je 
osnivač Grad Rijeka, programi ustanova kulture kojima Grad Rijeka nije osnivač, programi 
udruga građana te programi drugih pravnih i fizičkih osoba. 

Odjel gradske uprave za kulturu određuje prioritete onih programa i kategorija 
korisnika proračuna, čija je redovna djelatnost segment dugoročnije kulturne politike. 

 
 

Članak 3. 
 

U 2008. godini Grad Rijeka sufinancirat će javne potrebe u kulturi, kako slijedi: 
1. Programi ustanova u kulturi kojima je osnivač Grad Rijeka: 
 1.1. Gradska knjižnica Rijeka 
 1.2. Muzej grada Rijeke 
 1.3. Muzej moderne i suvremene umjetnosti  
 1.4. HNK Ivana pl. Zajca Rijeka 
 1.5. Gradsko kazalište lutaka Rijeka; 
2. Programske djelatnosti udruga i ostalih korisnika: 

2.1. Programi zaštite i očuvanja kulturnih dobara  
            2.2. Izložbena djelatnost 
            2.3. Nakladnička djelatnost  
            2.4. Scenska djelatnost 
            2.5. Glazbena djelatnost 
            2.6. Filmska djelatnost 
            2.7. Novi mediji i kultura mladih 



            2.8. Kulturni programi nacionalnih  manjina 
2.9. Udruge prijateljstva 
2.10. Kulturni programi mjesnih odbora 
2.11. Kulturni programi udruga u mjesnim odborima 
2.12. Programi kulturne suradnje 
2.13. Izrada kulturne strategije Grada Rijeke. 
 

Članak 4. 
 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 3. ovoga Programa 
osiguravaju se u Proračunu Grada Rijeke za 2008. godinu. 

Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka obavlja Odjel gradske 
uprave za kulturu, sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u kulturi 
Grada Rijeke za 2008. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) po korisnicima i Odluci o izvršavanju 
Proračuna Grada Rijeke za 2008. godinu. 

Plan iz stavka 2. ovoga članka nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovoga Programa.  
Financijska sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba utvrđenih u točki 1.1. 

podtočki 2., točki 1.2. podtočki 1. – Programi od interesa za Grad Rijeku: Projekt istraživanja 
glazbene baštine Rijeke i okolice (dio u iznosu od 100.000,00 kn) i podtočki 3., točki 1.3. 
podtočki 3. i točki 2.1. (podtočkama 1.-10.) Plana iz stavka 2. ovoga članka, osiguravaju se iz 
prihoda spomeničke rente sukladno Zakonu o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara i Planu 
raspodjele sredstava spomeničke rente za 2008. godinu. 

Odjel gradske uprave za kulturu sklapa ugovor s korisnicima temeljem dostavljenog 
izvješća o realizaciji Programa u prethodnoj kalendarskoj godini. 

 
Članak 5. 

 
Odjel gradske uprave za kulturu može odobriti prenamjenu sredstava utvrđenih 

Planom iz članka 4. stavka 2. ovoga Programa za pojedinog korisnika samo iznimno, na 
temelju pisanog zahtjeva korisnika. 

O izvršavanju Programa i utrošku odobrenih sredstava za programe, korisnik podnosi 
izvješće Odjelu gradske uprave za kulturu najmanje jednom godišnje, a na zahtjev Odjela i 
češće. 

Članak 6. 
 

Odjel gradske uprave za kulturu prati namjensko korištenje sredstava iz članka 4. 
ovoga Programa i podnosi izvješće o ostvarivanju Programa Poglavarstvu Grada Rijeke. 

 
Članak 7. 

 
Ovaj Program objavit će se u “Službenim novinama” Primorsko-goranske županije, a 

stupa na snagu od 1. siječnja 2008.  
 
KLASA: 021-05/07-01/230 
URBROJ: 2170-01-10-07-2 
Rijeka, 20. prosinca 2007. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

Dorotea Pešić-Bukovac 
 

 2



28.12.2007 13:04 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2008. GODINU.
1.

1.1. GRADSKA KNJIŽNICA RIJEKA
1. PLAN ZA 2008.

15.000,00
100.000,00

30.000,00
40.000,00

2. KONZERVACIJA, RESTAURACIJA, MIKROFILMIRANJE I DIGITALIZACIJA STARIH NOVINA 100.000,00
3. 500.000,00

785.000,00

1.2.
1. PLAN ZA 2008.

300.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
20.000,00

5.000,00
20.000,00

193.000,00
673.000,00

2. 350.000,00
3. 100.000,00

1.123.000,00

1.3.
1. PLAN ZA 2008.

35.000,00
120.000,00

25.000,00
30.000,00
30.000,00

150.000,00

Izložba Carmello Zotti i njegova klasa
Izložba Pedro Meyer: HERESIES 
17. Međunarodna izložba crteža

MUZEJ MODERNE I SUVREMENE UMJETNOSTI

Izložba Iz zbirki MMSU 
Izložba suvremene indijske umjetnosti

PROGRAMI
Izložba Darko Fritz: Arhiva u nastajanju

UKUPNO 1.2.

Stručno usavršavanje djelatnika
PROGRAMI OD INTERESA ZA GRAD RIJEKU - PROJEKT ISTRAŽIVANJA GLAZBENE BAŠTINE RIJEKE I OKOLICE
UKUPNO PROGRAMI

ZAŠTITA MUZEJSKE GRAĐE

Izložba Čarobna igla  u Muzeju grada Zagreba

Tradicijske dječje igračke - gostovanje izložbe Muzeja grada Novog Sada

UKUPNO 1.1.

Emigracija u Ameriku 1880-1918.

Izložba Marke vojne uprave za Istru i Rijeku
Izložba Alga  - anđeo čuvar vašeg zdravlja

Izložba Riječki fotografi pedesetih
Izložba Riječke povijesne vrijednosnice

PROGRAMI

USTANOVE KULTURE U VLASNIŠTVU GRADA

PROGRAMI

MUZEJ GRADA RIJEKE

Izložba Willy - Zlatne godine filmskog plakata i kinematografije

Edukacija i društvena inkluzija Roma putem knjižničnih programa
Kulturno-animacijski i edukacijski programi
Programi na Klobučarićevu trgu-afirmacija lokacije nove knjižnice

NABAVA KNJIŽNIČNE GRAĐE

Stručno usavršavanje i sudjelovanje na stručno- znanstvenim skupovima

Izložba Stefan Lupino
Riječki fotograf u zadnjem Austrougarskom ratu - gostovanje izložbe Civici Musei di Storia ed Arte  iz Trsta
Hrvatska na povijesnim panoramskim fotografijama - gostovanje izložbe Muzeja grada Zagreba

OTKUPI UMJETNINA

Izdanja Muzeja grada Rijeke
Nabava knjiga za muzejsku knjižnicu

Izložba Čarobna igla u Muzeju grada Novog Sada

Page 1 of 13



28.12.2007 13:04 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2008. GODINU.
20.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
20.000,00

6.000,00
5.000,00

10.000,00
25.000,00

8.000,00
30.000,00
25.000,00

4.000,00
20.000,00

5.000,00
20.000,00

628.000,00
2. 350.000,00
3. 100.000,00

1.078.000,00

1.4.
1. PLAN ZA 2008.

250.000,00

100.000,00

200.000,00

300.000,00
 
 

80.000,00

Hrvatska drama:

Lukas Baerfus: Četiri slike ljubavi
Oliver Frljić: Turbo-folk
Alexandre Dumas: Dama s kamelijama
William Shakespeare: Ukroćena goropadnica
Dan Goggin: Nunsense

UKUPNO PROGRAMI
OTKUPI UMJETNINA
ZAŠTITA MUZEJSKE GRAĐE
UKUPNO 1.3.

Autorska večer Martina Muellera
Opera:
Giuseppe Verdi: Macbeth

Izložba Luc Tuymans - pripremni radovi
Edukativni programi
Nabava knjiga za muzejsku knjižnicu
Stručno usavršavanje djelatnika

Simpozij uz izložbu Iz zbirki MMSU: Etika rada u muzeju
Miljenka Šepić Četiri elementa - priprema kataloga
14. Biennale mladih umjetnika Europe i Mediterana - pripremni radovi
3. Biennale Kvadrilaterale - pripremni radovi

Izložba Nemanja Cvijanovića: All  right 
Izložba Ivan Rein
Izložba Božidar Rašica - gostovanje u Varaždinu
Rezidencijalni program EERE

Izložba Miljenko Stančić
Izložba Kata Mijatović: Vidljivo-nevidljivo
Izložba Sanja Švrljuga Milić: Priprema za raj 
Izložba Mladi grafičari Osijeka

Izložba Tamas St'Auby: Prenosivi  muzej  povećanja  inteligencije

PROGRAMI
HNK IVANA PL. ZAJCA

Anne Marie MacDonald: Buona notte, Desdemona

Gioachino  Rossini: Il barbiere di Siviglia
Giacomo Puccini: Madame Butterfly
Koncerti:

Talijanska drama:
Milan Rakovac: Riva i druzi
Frank Wedekind: Lulu

Autorska večer Milka Šparembleka: Epitaf za Frederica; B. Bartok: Čudesni mandarin
Balet:

Sergio Tofano: Bonaventura veterinario per forza

Page 2 of 13



28.12.2007 13:04 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2008. GODINU.

 

50.000,00

2.
1.000.000,00

 

 
450.000,00

3. 20.000,00
2.450.000,00

1.5.
1. PLAN ZA 2008.

345.000,00

23.000,00
32.000,00

2.
200.000,00
600.000,00

UKUPNO USTANOVE U VLASNIŠTVU GRADA RIJEKE 6.036.000,00

2.

2.1.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2008.

1. Župa Sv. Andrije apostola Bakar Nastavak na elektro radovima Crkve Sv. Kuzme i Damjana u MO Sv. 
Kuzam, Rijeka 120.000,00

2. Riječka nadbiskupija župa Uznesenja Blažene Djevice Marije Rijeka Nastavak radova na obnovi Župne crkve Uznesenja Marijina 250.000,00

3. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka Restauracija građe za stalni postav 200.000,00

Međunarodna kulturna suradnja

PROGRAMSKA DJELATNOST UDRUGA I OSTALIH KORISNIKA

UKUPNO 1.5.

NEPOKRETNA KULTURNA DOBRA

XIII. REVIJA LUTKARSKIH KAZALIŠTA

ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA

POKRETNA KULTURNA DOBRA

Mujičić: Morčić
Premijerni i reprizni program

MANIFESTACIJA

UKUPNO 1.4.

ZAJČEVI DANI: B. Papandopulo: Sunčanica, Natjecanje Rijeka belcanto, Koncert Riječke filharmonije

Dramski program :  Fous de Bassin / Compagnie Ilotopie, B. Jelčič i N. Rajković: Rječina, M. Držić: Pjerin,   Teatar Ulysses, Brijuni: Kralj Lear,

MANIFESTACIJE

Kulturna suradnja:
Tosca u Zagrebu
Tosca u Mariboru
HNK Zagreb u HNK Ivana pl. Zajca

GRADSKO KAZALIŠTE LUTAKA

Domaći festivali 

Valenta/Lupi: Moje tijelo
Saninsky: Mali plodovi
Alilović: Božić dobroga srca

Večer skandinavske glazbe
Večer Johannesa Brahmsa
Božićni koncert u Katedrali sv. Vida
Novogodišnji koncerti

EDUKACIJA MLADIH PJEVAČA

RIJEČKE LJETNE NOĆI

Glazbeni i glazbeno-scenski program : G. Verdi: Requiem, G. Puccini: Tosca, Gala koncert Anne Netrebko, sopran, Koncert sastava Laibach i Riječke 
filharmonije, Večer barokne glazbe, Pisci pod zvijezdama

PROGRAM

Page 3 of 13



28.12.2007 13:04 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2008. GODINU.
4. Zgrada Žrtava fašizma 4, Rijeka Prva etapa projekta cjelovite restauracije povijesnog dizala - izrada 

arhitektonskog snimka postojećeg stanja
15.250,00

5.  Zgrada Ivana Grohovca 1, Rijeka Prva etapa projekta cjelovite restauracije povijesnog dizala - izrada 
arhitektonskog snimka postojećeg stanja

15.250,00

6. Zgrada Ivana Grohovca 3, Rijeka Prva etapa projekta cjelovite restauracije povijesnog dizala - izrada 
arhitektonskog snimka postojećeg stanja i restauracija zaštitne mreže

60.370,00

7. Srpska pravoslavna crkva u Hrvatskoj, Eparhija gornjokarlovačka, CO Rijeka Restauracija stolica i pijevnice, konzervacija i restauracija četiri ikone 80.000,00

8. Državni arhiv u Rijeci Nastavak radova na konzervaciji - restauraciji fonda JU 51 - HRDARi-57 90.000,00
Sređivanje arhivskih fondova pisanih mađarskim jezikom 60.000,00
Preuzimanje, deponiranje, obrada i zaštita audiovizualnog arhivskog 
gradiva riječke provenijencije

26.000,00

9. Sveučilišna knjižnica Rijeka Zaštita novina u fondu Sveučilišne knjižnice Rijeka - La bilancia 250.000,00
10. Riječka nadbiskupija župa Uznesenja Blažene Djevice Marije Rijeka Restauracija povijesnih orgulja Župne crkve Uznesenja Marijina 100.000,00

11. Udruga Pro torpedo Rijeka Otvorena vrata - javno predstavljanje riječke baštine 5.000,00
Javna predavanja, tribine, prezentacije 3.000,00
Zbornik radova III. 20.000,00

1.294.870,00

2.2.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2008.

1. Branka Juras Izložba Delta 10.000,00
2. Dejan Kljun INTERNATIONAL ART CAMP TARSA 08 15.000,00
3. Društvo povjesničara umjetnosti Rijeke, Istre i Hrvatskog primorja Monografija Ladislao de Gauss 30.000,00

Riječki povjesničari umjetnosti, serija publikacija 45.000,00
Okrugli stol RIJEKA-TARSATICA – NOVE SPOZNAJE 6.000,00
Promocije knjiga u Društvu povjesničara umjetnosti 6.000,00
Gostujuća predavanja DPU 19.000,00

4. Udruga Drugo more RIJEKA: TORINO – NAPOLI –  MILANO                                                     50.000,00
re:AKT, istraživački projekt 20.000,00

5. Državni arhiv u Rijeci Izložba Arhitektonski crtež u Rijeci 20.000,00
6. Filozofski fakultet u Rijeci 2. međunarodni znanstveni skup ikonografskih studija Simbolizam 

životinja u umjetnosti i literaturi
30.000,00

IKON - časopis/zbornik ikonografskih studija 25.000,00
7. Foto klub Color Rijeka Klupska izložba fotografija 5.000,00
8. Galerija Arh d.o.o. Izložba Josip Diminić 7.000,00

Izložba Nevenka Arbanas 7.000,00
Izložba Peruško Bogdanić 7.000,00
Izložba Nives Kavurić Kurtović 7.000,00
Izložba Ljubo de Karina 7.000,00
Izložba Mladen Mikulin 7.000,00
Izložba Petar Barišić 7.000,00

IZLOŽBENA DJELATNOST

OSTALI PROGRAMI

UKUPNO 2.1.

Page 4 of 13



28.12.2007 13:04 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2008. GODINU.
9. Galerija Grad d.o.o. Izložba Ivica Šiško 7.000,00

Izložba Željko Lapuh 7.000,00
Izložba Tihana Ostreš  i projekcija crtanog filma  Dvije  vile 7.000,00

10. Tea Hatadi Grupa Projekt 6: exchange experience explore , predrasude – skupna 
izložba

10.000,00

11. Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Rijeka Samostalne izložbe - 10 180.000,00
Godišnja izložba članova HDLUR-a 30.000,00
Ciklus Dijalog 20.000,00
Kritičar  bira - kustoski projekt 20.000,00
Izložba novoprimljenih članova HDLUR-a 15.000,00
Izložba A4 15.000,00
Skupna izložba nagrađenih autora na godišnjem projektu 60+1 20.000,00
Keramička ploča: polje asocijacije, naracije i akcije 5.000,00
Razmjena programa Obalne galerije Piran (Slovenija) i HDLUR-a 10.000,00
Programi kulturne suradnje i razmjene 80.000,00

12. Udruga za produkciju kulture Industria Godišnji izložbeni program Galerije Kružne 20.000,00
13. Klub Sušačana Izložba Stara kupališta Sušaka 5.000,00
14. Umjetnička agencija Kopart d.o.o. Izložba Gordana Kovačić 10.000,00

Izložba Gaultiero Mocenni 15.000,00
15. Udruga Multimedijalni centar FONA 08 50.000,00
16. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka Upoznati grad - zavoljeti grad - čuvati grad - ciklus radionica s 

osnovnoškolskom djecom
10.000,00

17. Prirodoslovni muzej Rijeka Mala škola prirodoslovlja 15.000,00
18. Udruga Ars.polis Skladište mladih 12.000,00
19. Udruga Galerija O.K. Godišnji izložbeni program Galerije O.K. 40.000,00

Duhovi Rječine 2008.  – likovna akcija i manifestacija 5.000,00
Izložbe studenata APU u Rijeci 6.000,00

20. Udruga Leonardo Riječki gimnazijalci u gostima kod riječkih umjetnika 10.000,00
21. Udruga Plus Galerija Camera Obscura 55.000,00
22. Želimir Hladnik Samostalna izložba Vrijeme može čekati u Galeriji Bužančić, Zagreb 5.000,00
23. Likova nagrada Ivo Kalina 40.000,00
24. Redovni programi Galerije Kortil 80.000,00
25. 80.000,00

UKUPNO 2.2. 1.214.000,00

2.3.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2008.

1. Alinea d.o.o., Zagreb Darko Dukovski: Istra i Rijeka u Hrvatskom proljeću 15.000,00
2. Campanotto Editore, Italija Janko Polić Kamov: Isušena kaljuža, prijevod na talijanski 35.000,00
3. Državni arhiv u Rijeci Od bitija redovničkog Šimuna Kožičića Benje, Posebno izdanje Vjesnika 30.000,00

Vjesnik DAR-a, 50. svezak 10.000,00
4. Društvo hrvatskih književnika - Ogranak Rijeka Roman Karlović: Svijet čudesnih strojeva 15.000,00

Književna Rijeka, časopis, 4 sveska 100.000,00

Programi od interesa za Grad Rijeku

NAKLADNIČKA DJELATNOST

Page 5 of 13



28.12.2007 13:04 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2008. GODINU.
Susret mladih pjesnika i pisaca 5.000,00
Riječi u poeziji 7.000,00

5. Edit Rijeka Racconti di Fiume, zbirka kratkih pripovjedaka 10.000,00
6. Esperanto društvo Rijeka Nabava knjiga za knjižnicu Društva 6.000,00
7. Filozofski fakultet Danijela Bačić-Karković: Rijeka u prozi 10.000,00

Rijeka Fabriju, zbornik, urednica D. Bačić- Karković 20.000,00
Fluminensia, zbornik, urednica M. Turk 25.000,00
Riječki filološki dani, međunarodni znanstveni skup 25.000,00

8. Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti - Ogranak u Rijeci Dani Franje Račkog 1.000,00
9. Hrvatsko filološko društvo Riječ, časopis 9.000,00

10. Izdavački centar Rijeka d.o.o. Marina Biti, Danijela Marot: Kognitivna stilistika 20.000,00
Ivan Dežman: Riječnik lječničkog nazivlja, pretisak 18.000,00
Zbornik Sv. Vid XIII 40.000,00
Od Dunava do Kvarnera, priređivač Csaba G. Kiss 30.000,00
Novi Kamov, časopis, četiri sveska 100.000,00
Svjetski kaos, zbornik, priređivač:  Nenad Miščević 22.000,00
Evelina Rudan: Breki i ćuki 20.000,00
Pietro Santarcangeli: Luka obezglavljenog orla 30.000,00

11. Izdavačka kuća Adamić d.o.o. Katarina Abramović: Moja Italija 15.000,00
Jasna Gržinić: Zoran Kompanjet 20.000,00
Narodne pripovijetke iz grada Rijeke, sabrao Rudolf Strohal 20.000,00
Rijeka povjerljivo, grupa autora 30.000,00

12. Katolički bogoslovni fakultet Riječki teološki časopis, dva sveska 10.000,00
13. Klub Sušačana Sušačka revija, časopis, 3 sveska 75.000,00
14. Knjižničarsko društvo Rijeka Organizacija stručnih skupova 7.500,00
15. Irvin Lukežić Monografska studija o Robertu Whiteheadu 40.000,00
16. Lana Letović Perčin Zlatići Batići, slikovnica 15.000,00
17. Matica hrvatska - Ogranak u Rijeci Branka Arh: Nei, zbirka pjesama 15.000,00

Dometi, 1 svezak 10.000,00
18. Maveda d.o.o. Wieslav Borys: Studija o čakavskom dijalektu 10.000,00
19. Udruga parNas Nebojša Lujanović: Stakleno oko, roman 15.000,00

Re, časopis, dva sveska 50.000,00
Riječki sajam knjige 2008. 40.000,00

20. Povijesno društvo Rijeka Rijeka, časopis, dva sveska 32.000,00
Višnja Višnjić Karković: Biobibliografija Drage Gervaisa 6.800,00
Snježana Marija Marčec: Biobibliografija dr. sc. Bosiljke Janjatović 5.000,00

21. Riječki nakladnički zavod d.o.o. Ljubomir Stefanović: Izgubljeni genom 10.000,00
Milorad Stojević: Pigi & Dog 10.000,00

22. Studentska udruga Infoshop Škatula 3. sajam nezavisnog izdavaštva 30.000,00
23. Sveučilišna knjižnica Rijeka Obilježavanje 40. godišnjice Izložbe glagoljice 40.000,00
24. Rikardo Staraj Znači li to da sam ušao u vječnost? 10.000,00
25. Shura d.o.o. Puhovski, Pilsel, Matvejević: Mirovne sveske 21.000,00
26. V.B.Z. d.o.o. Ervin Jahić: Otoci, antologija hrvatskoga pjesništva 20.000,00

Poezija, časopis, 4 sveska 60.000,00
Mišo Cvijanović: Ispovjedaonica 15.000,00

27. Udruga Rival Janko Polić Kamov: Kratke priče, prijevod na njemački 50.000,00

Page 6 of 13



28.12.2007 13:04 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2008. GODINU.
28. Udruga Katapult Razgovorionice 8.000,00

Prvi Katapultov tečaj kreativnog pisanja 10.250,00
Edicija Katapult 40.000,00

29. Udruga gluhih i nagluhih PGŽ Internacionalni znakovni jezik 18.000,00
30. Udruga ljubitelja fantastike 3. ZMAJ Zvučna knjiga 7.000,00

Zoran Krušvar: Najbolji na svijetu, prijevod na poljski 16.000,00
31. Obrt za nakladništvo i trgovinu ZIGO Željka Horvat: Kauboj u crvenom golfu, zbirka kratkih priča 10.000,00

Enver Krivac: Ulica Helen Keller 15.000,00
Jelena Tondini: Treš poezija jedne mulice s ulice 10.000,00
Nikola Tutek: Ljudi koje sam izmislio 15.000,00

32. 240.050,00
1.674.600,00

2.4.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2008.

1. HKD Teatar MFMS Premijera/koprodukcija: HKD Teatar Rijeka-Atelje 212 Beograd 190.000,00
Međunarodni festival malih scena Rijeka 1.000.000,00
Tisak izdanja u povodu 15 godišnjice djelovanja 32.000,00

2. Udruga Trafik Premijera: Destinacija TRAFIK 90.000,00
Reprize predstava Gramatika, Utjelovljenje 15.000,00
Mapa Trafik u povodu 10 godina djelovanja 15.000,00

 3. Udruga Prostor plus Ivex projekt 60.000,00
Studio za izvedbene umjetnosti 16.000,00
Tjedan suvremenog plesa u Rijeci 90.000,00

4. Udruga Teatar Rubikon Romeo i Ofelija; Julija i Hamlet 20.000,00
5. Udruga Drugo more Art & Clubbing 56.000,00
6. Udruga Malik Kazališna predstava ZOE 20.000,00

Kazališna gostovanja za teenagere 25.000,00
7. Udruga Plesna radionica M Plesna priča Mala vještica 15.000,00
8. KUD Bašćinski glasi Ljeto na Gradini, dramski program 50.000,00
9. Društvo hrvatskih književnika  - Ogranak Rijeka Kazališna knjižnica 10.000,00

10. Američki servisni centar Grigor Kezele, usavršavanje u kazališnoj i filmskoj režiji 6.000,00
11. Udruga Plesni art laboratorij Tkalci 12.000,00
12. Udruga gluhih i nagluhih PGŽ Ruke koje plaču 17.000,00
13. Tomislav Ćurković Texacoatl, multimedijalna predstava u nastajanju 20.000,00
14. Ivana Peranić Crveno sunce u ustima trsatskog zmaja, reprize 8.000,00
15. 12.000,00

1.779.000,00

2.5.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2008.

1. Riječka filharmonija VII. koncertna sezona: Večer hrvatskih skladatelja, Večer slavenske 
glazbe, Večer B. Bartoka

190.000,00

2. Riječki komorni orkestar Sudjelovanje na 11. međunarodnom festivalu Organum Histriae, Umag 30.000,00

GLAZBENA DJELATNOST

UKUPNO 2.4.
Programi od interesa za Grad Rijeku

UKUPNO 2.3.
Programi od interesa za Grad Rijeku-jačanje čitalačke kulture, autorskog rada i knjižarske djelatnosti

SCENSKA DJELATNOST

Page 7 of 13



28.12.2007 13:04 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2008. GODINU.
Collegium musicum Fluminense: Međunarodni festival Nei suoni dei 
luoghi, Monfalcone (Italija)

13.000,00

3. HKUD Željezničar Godišnji programi tamburaškog orkestra 15.000,00
4. Katedrala sv. Vida Katedralni zbor Cantores Sancti Viti - godišnji program i gostovanja 15.000,00
5. Hrvatska čitaonica Trsat Mješoviti pjevački zbor Trsat - godišnji nastupi i gostovanja 10.000,00
6. KUU Jeka Primorja Godišnji nastupi i gostovanja  20.000,00
7. Ženska vokalna skupina Lira Godišnji koncerti i gostovanja 15.000,00
8. Pjevački zbor liječnika Godišnji nastupi i gostovanja  5.000,00
9. Zbor Putokazi Godišnji program Zbora - projekti Tristessa i Epilogue 50.000,00

10. Ustanova Ivan Matetić Ronjgov Riječki oratorijski zbor - godišnji nastupi i gostovanja, XV. Matetićevi dani 30.000,00
11. Udruga umirovljenika Rijeke Godišnji nastupi i gostovanja mješovitog zbora 10.000,00
12. KUD Bašćinski glasi Klapa Morčić - godišnji program nastupa i gostovanja 10.000,00
13. Klapa Luka Program godišnjih nastupa i gostovanja 10.000,00
14. KUD Kvarner - klapa Fortunal Program godišnjih nastupa i gostovanja 10.000,00
15. Udruga profesionalnih glazbenika Diapason - Zagreb Hrvatska glazbena poveznica - Koncert za saksofon i klavir 15.000,00
16. KUD Bašćinski glasi Ljeto na Gradini - glazbeni programi 100.000,00

XVI. Bašćinski glasi - smotra hrvatskih klapa 40.000,00
17. Koncertna agencija G.I.S. i Artagent - Zagreb ARTI MUSICES RIJEKA - koncertna sezona klasične glazbe - 6 

koncerata: Antal Szalay and Gipsy Band; Komorni orkestar Talich; Goran 
Filipec, glasovir; Kvartet Čajkovski, Rusija; Zoran Dukić, gitara; Boris 
Doliner, orgulje

200.000,00

18. Koncertna agencija G.I.S. Međunarodni festival Jazz Time 2008. 300.000,00
19. Glazbena agencija Haller Festival komorne glazbe 2008.: Puhački kvintet Zajc (Rijeka), Cappella 

Civica (Trst), Collegium musicum Fluminense i gosti, Vokalno-
instrumentalni ansambl Musa Ludens (Bratislava)

80.000,00

Koncertna sezona 2008. - 11 koncerata klasične glazbe:  Marko Graziani, 
violina; I filarmonici di Verona  (Italija); Massimo Gon, klavir (Italija); 
Promocija CD-a Slow motion – Tamara Coha, flauta i Diana Grubišić, 
harfa; Dani francuske kulture: Trio Poulenc, oboa, fagot, klavir 
(Francuska); Uskrsni ponedjeljak: Collegium musicum Fluminense; 
Riječki komorni orkestar, zbor Glazbene škole i solisti; Davor Bušić, 
flauta i Nina Kovačić, klavir; Jasna Corrado – Merlak, harfa; Bach na 
čembalu - tri solista na čembalu i Riječki komorni orkestar; Draško 
Baumgarten, orgulje

160.000,00

20. KUU Artel Koncertna sezona - koncerti klasične glazbe 55.000,00
21. Damir Halilić Hal´s All Star Guitar Festival 2008. 60.000,00
22. B.J. Promotions d.o.o. Organizacija gostovanja M. Graziania i D. Jurkovića - 6 koncerata 20.000,00
23. Udruge Masa Kru i Ri Rock Festival Priredba 35.000,00
24. Klub ljubitelja buke d.o.o. Festival Hartera 4 100.000,00
25. Udruga Ri Rock 30. Ri Rock - četverodnevni revijalni festival neafirmiranih rock sastava 35.000,00
26. Matica hrvatska - Ogranak u Rijeci Tiskanje partiture Simfonijska impresija V. Gržinića 35.000,00
27. Hrvatska glazbena unija - podružnica Rijeka 15. obljetnica HGU-a - godišnji programi 30.000,00

Božić je judi - koncert u Katedrali sv. Vida 20.000,00
28. Branimir Gazdik Promotivni koncert autorskog albuma 10.000,00

Page 8 of 13



28.12.2007 13:04 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2008. GODINU.
29. Darko Jurković Darko Jurković Trio - koncertna promocija 10.000,00
30. Alen Polić Šareni grad - snimanje i izdavanje CD albuma 10.000,00
31. Jasna Štiglić Harfističko usavršavanje, Udine 12.000,00
32. Ivana Janković Pijanističko usavršavanje, Bergamo 12.000,00
33. Krunoslav Marić Violinističko usavršavanje, Zagreb i promotivni koncert 15.000,00
34. Goran Filipec Pijanističko usavršavanje, Pariz 12.000,00
35. Stipe Bilić Pijanističko usavršavanje, Zagreb, Beč, Rijeka 12.000,00
36. Udruga prijatelja glazbe Pro musica Marco Graziani - violinističko usavršavanje, Cremona 12.000,00
37. Vedrana Veljačić Violinističko usavršavanje, Zagreb 10.000,00
38. Ana Dražul Pijanističko usavršavanje, Bergamo 12.000,00
39. Daniel Božičević Violinističko usavršavanje, Dubrovnik 6.500,00
40. Bruno Mičetić Gitarističko usavršavanje, Klagenfurt, Austrija 12.000,00
41. Zvjezdan Ružić Pijanističko usavršavanje, Klagenfurt, Austrija 12.000,00
42. Glazbena škola Ivana Matetića Ronjgova Rijeka Godišnji koncerti i državna natjecanja 25.000,00
43. Dječji zborovi Morčići i Mali Riječani Godišnji nastupi i gostovanja 20.000,00
44. Pjevački zbor mladih Josip Kaplan Godišnji koncerti i gostovanja 10.000,00
45. Ljerka Žic Pjevački zbor mladih 20.000,00
46. Kulturno-prosvjetna udruga Ivan Matrljan Godišnji nastupi i programi suradnje 15.000,00
47. Udruga Ri Rock Glazbena kutija - edukativne radionice instrumenata za članove 

neafirmiranih rock sastava
20.000,00

48. Kulturno-umjetnička udruga Artel Godišnji program dječjeg zbora i glazbeni tečaj 15.000,00
49. Osnovna glazbena škola Aleksandra Jug Matić Dječji zborovi Tratinčice i Male tratinčice- godišnji program i gostovanja 20.000,00
50. Hrvatski tamburaški zbor Eugen Kumičić Godišnji program nastupa 8.000,00

2.028.500,00

2.6.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2008.

1. Državni arhiv u Rijeci Preuzimanje, deponiranje, obrada i zaštita audiovizualnog arhivskog 
gradiva riječke provenijencije

60.000,00

2. Udruga Filmaktiv Radionica kreativnog izražavanja kroz digitalne tehnologije 50.000,00
Festival filmova o ljudskim pravima 10.000,00

3. Hrvatski filmski savez Mato Amato, dokumentarni film 25.000,00
4. Istra film Zaštita filmova Bernardina Modrića 10.000,00

Duhovno svijetlo-Revija vjerskih filmova 15.000,00
5. Udruga Infoshop Škatula Festival dokumentarnog rock filma 15.000,00
6. Kino video klub Liburnija film 39. KRAF 50.000,00

Arhiviranje i digitalizacija filmskog fundusa Liburnija filma 40.000,00
9. Međunarodni festival podmorske i nadmorske fotografije i filma More 15.000,00
Radionice 20.000,00

7. Udruga Drugo more Mediteranske igre, filmski festival 120.000,00
8. Videomarket - trade d.o.o. Godišnji filmski program 100.000,00
9. Udruga Multimedijalni centar Dokumentarni film o Nikoli Kraljiću, autora Zorana Kreme, produkcija 25.000,00

10. 70.000,00
625.000,00

2.7.

UKUPNO 2.5.

Programi od interesa za Grad Rijeku

FILMSKA DJELATNOST

UKUPNO 2.6.

NOVI MEDIJI I KULTURA MLADIH
Page 9 of 13



28.12.2007 13:04 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2008. GODINU.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2008

1. Udruga Trafik Opus 1998-2008. 25.000,00
2. Udruga za umjetnost i kulturu mladih parNas ReForum (7. i 8.) 10.000,00
3. Ivana Peranić Slet - Rijeka 2008. (internetski slet sv.Vida) 50.000,00
4. Udruga Spirit Cestival 15.000,00
5. Udruga Ri Teatar Multimedijalni koncept nove scene mladih 10.000,00
6. Udruga Masa Kru Radionice audio-vizualne produkcije 8.000,00
7. Jelena Germuth Mamine prijateljice vol. 2 15.000,00
8. Udruga mladih Akcija Graffiti radionice - Rijeka 2007. 10.000,00

Festival Krik 3 : Start : VJ 7.000,00
9. Udruga Fiskultura Radni naslov: Breikfeest Brejkovi 20.000,00
10. Udruga Drugo more Moje, tvoje, naše 50.000,00

Atom 20.000,00
11. Nemanja Cvijanović Applause 20.000,00
12. Udruga A3 Idi Vidi 10.000,00
13. 30.000,00

300.000,00

2.8.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2008.

1. Zajednica Talijana Rijeka La Tore 20.000,00
Zbornik  Osvaldo Ramous 10.000,00
Tjedan novoga filma 5.000,00

KUD Fratellanza Likovna sekcija Romolo Venucci 5.000,00
Zbor mladih 5.000,00
60. godina djelovanja 5.000,00

3. Zajednica Srba Rijeka Promocije knjiga i manifestacije 10.000,00
4. SKD Prosvjeta Časopisi Bijela pčela  i Artefakti 10.000,00

Kulturni amaterizam 10.000,00
Muzičke večeri u Hramu Sv. Georgija 10.000,00
Knjižnica Dositej 5.000,00

5. Udruga Roma Svjetski Dan Roma i Izdanje 6.000,00
6. Bošnjačka nacionalna zajednica PGŽ Očuvanje bosanske gradske pjesme / sevdalinke / 5.000,00

Bošnjački glas 5.000,00
7. KPD Bazovica Mjesečnik Kažipot 5.000,00

Aktivnosti sekcija 10.000,00
8. Udruga Romkinja Bolji život Izložba dokumentarne fotografije 4.000,00

Nastavak istraživanja o povijesti riječkih Roma 4.000,00
9. Udruga Roma Romsko jedinstvo Bilten 7.000,00
10. Teatar Roma Chaplin Reprize predstava 10.000,00
11. Udruga Albanaca PGŽ Djelatnost sekcija 5.000,00
12. Češka beseda Rijeka Krajanske zpevanky, smotra pjevačkih skupina 5.000,00

Redovni rad sekcija 15.000,00
13. Poljska kulturna udruga Program uz nacionalni poljski praznik 6.000,00

UKUPNO 2.7.

PROGRAMI KULTURE NACIONALNIH MANJINA

Programi od interesa za Grad Rijeku

Page 10 of 13



28.12.2007 13:04 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2008. GODINU.
14. Matica Slovačka Redovni rad skupine Slovenka 5.000,00

Izložba Považškog muzeja iz Žiline 5.000,00
Dani slovačke kulture u Rijeci 2008. 10.000,00

15. KD Rusina i Ukrajinaca Rušnjak Tjedan rusinske kulture 7.000,00
16. KPD Rusina i Ukrajinaca Rad sekcija i Bilten 5.000,00
17. Demokratska zajednica Mađara PGŽ Dvojezična zbirka poezije 10.000,00
18. Mađarska kulturna udruga Baross Likovne izložbe 5.000,00
19. Židovska općina Rijeka Nastavak projekta Sinagoga 10.000,00
20. Nacionalna zajednica Crnogoraca Rijeka Vokalna skupina Montenegrine 7.000,00

Likovne aktivnosti 5.000,00
Crnogorski glasnik 5.000,00

21. Zajednica Crnogoraca PGŽ Dani Cetinja u Rijeci i Dani Rijeke u Cetinju 10.000,00
22. Društvo Montenegro Brajović: Crnogorski arhaizmi , knjiga 7.000,00
23. Makedonsko kulturno društvo Ilinden Rijeka Izložbena aktivnost 5.000,00

Izdavačka djelatnost 5.000,00
Manifestacije 5.000,00

24. 12.000,00
300.000,00

2.9.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2008.

1. Francuska alijansa Rijeka Dani frankofonije i francuske kulture 25.000,00
2. Udruga prijatelja Bugarske                 Znanstveno-istraživačka aktivnost 5.000,00

30.000,00

2.10.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2008.

1. Draga Draško proliće i jesen, Draški glas, Mala škola glagoljice, Starinski 
kantunić

12.000,00

2. Drenova Likovna, glazbena i nakladnička djelatnost 7.500,00
3. Gornja Vežica Prigodni programi 3.000,00
4. Kantrida Slikarski Ex tempore 10.000,00
5. Luka Koncerti uz Dan MO 4.000,00

Likovni susreti u Jedrarskoj 5.000,00
6. Orehovica Orehovica slikom i rječju 5.000,00
7. Pašac Proljeće, jesen i zima na Pašcu 7.000,00
8. Pehlin Čakavske večeri i likovne aktivnosti 6.000,00

Tamburaški sastav i tradicionalne manifestacije 7.000,00
9. Podvežica Čakavčići i likovne aktivnosti 6.000,00
10. Srdoči Glazbena aktivnost 6.000,00
11. Sv. Kuzam Kuzmarska kiparska radionica 15.000,00
12. Svilno Proleći va Svilnom 3.000,00
13. Školjić Ljeto u Starom Gradu 10.000,00

UKUPNO 2.9.

UKUPNO 2.8.

DRUŠTVA PRIJATELJSTVA I SLIČNO

PROGRAMI KULTURE U MJESNIM ODBORIMA GRADA RIJEKE

Programi od interesa za Grad Rijeku

Page 11 of 13



28.12.2007 13:04 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2008. GODINU.
Volim Školjić 10.000,00

14. Škurinje Grafiti fest  i grupa Brija 5.000,00
15. Trsat Glazbeni program 1.000,00
16. Vojak Likovni i glazbeni program 1.000,00
17. Zamet Raznoliki programi 5.000,00
18. 21.500,00

150.000,00

2.11.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2008.

1. Hrvatska čitaonica Trsat Scenski program za djecu s posebnim potrebama 10.000,00
Susret frankopanskih gradova 2.000,00
Dani Trsata 5.000,00

2. Klub Sušačana Primorske poetske večeri 3.000,00
3. KUD Zametski koren Dani Zametskoga korena 10.000,00
4. Zavičajna udruga Drenova Raznolike kulturne aktivnosti 2.000,00
5. Ivica Kaliman Snimanje CD-a s motivima iz  MO 8.000,00

40.000,00

2.12. PROGRAMI KULTURNE SURADNJE
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2008.

1. Sveučilište u Dubrovniku Arhitektura 20. stoljeća u Europi 60.000,00
2. Udruga antifašističkih boraca i antifašista grada Rijeke - UABA Prigodni program uz Dan oslobođenja Rijeke 40.000,00

Zbornik radova o antifašizmu 20.000,00
3. Društvo Josip Broz Tito Rijeka Rijeka i Istra u Titovo doba 20.000,00
4. Klub Sušačana Programi kulturne suradnje i razmjene 20.000,00
5. Izdavački centar Rijeka d.o.o. Marinko Lazzarich: Riječki akvarel, studija o književniku Srećku Cuculiću 30.000,00
6. Karnevalska udruga Brija Koncerti neafirmiranih rock grupa u Klubu Booka 30.000,00
7. Udruga za razvoj kulture Ritam Ri.rock.com, riječki glazbeni internet magazin 15.000,00
8. Udruga umjetnika Očevi Inozemna turneja rock skupine Father 15.000,00
9. Elvis Stanić Promotivni koncert CD albuma 10.000,00

10. Udruga Ri Teatar Programi suradnje, razmjene i gostovanja 30.000,00
11. Doors Art udruga Damir Urban, gostovanje u SAD-u 30.000,00
12. Programi od interesa za Grad Rijeku 32.400,00

352.400,00

2.13. PROGRAM: IZRADA KULTURNE STRATEGIJE GRADA RIJEKE 50.000,00

9.838.370,00

15.874.370,00

UKUPNO 2.11.

UDRUGE U MJESNIM ODBORIMA

UKUPNO 2.10.

UKUPNO 2.12.

UKUPNO JAVNE POTREBE ZA 2008. GODINU

UKUPNO PROGRAMSKA DJELATNOST

Programi od interesa za Grad Rijeku

Page 12 of 13


	Točka 3. Prijedlog progarama javnih potrebau kulturi.pdf
	- scenske djelatnosti, 

	Točka 3 - PRILOG TABLICA.pdf



